EXPEDIENTE DO DIA
06/09/2022

15ª Sessão Ordinária

INDICAÇÃO Nº. 085/2022

Proponente: Dório Alfredo Braun

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal os seguintes pedidos de providências:

SOLICITO, VIABILIZAR EM CARÁTER DE URGÊNCIA, CALÇAMENTO DAS RUAS DO CANTO E
EDUARDO HAESE, AMBAS JUNTAS COMPREENDENDO APROXIMADAMENTE 100 METROS
DE EXTENSÃO, SITUADAS NO BAIRRO VALE DAS PALMAS, ONDE LOCALIZAVA-SE O ANTIGO
CLUBE DO TUZINHO E ATUALMENTE É O CONDOMÍNIO DOS NOBRES, TENDO EM VISTA QUE,
OS REFERIDOS LOGRADOUROS DE FATO CARECEM DE MELHORIAS.

JUSTIFICATIVA

Cabe lembrar, que esta é uma reivindicação antiga de moradores locais, merecendo,
portanto, especial atenção, visto que os mesmos fazem jus ao solicitado, visando
melhor acessibilidade, sobretudo, maior qualidade de vida.

Motivo, pelo qual, solicito que seja atendido esse pleito, visando contemplar todos os
munícipes que utilizam as mencionadas vias de acesso para quaisquer finalidades.

Posto isto, espero poder contar com a compreensão e empenho de V. Ex.ª,
juntamente à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, no sentido de
atender esta solicitação o mais breve possível.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2022.

Dório Alfredo Braun
Vereador